[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

                2019 года

№

г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 30 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Переславле-Залесском»
В соответствии Уставом города Переславля-Залесского и протестом Переславской межрайонной прокуратуры от 22.05.2019 № 761ж-18,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 30 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Переславле-Залесском» следующие изменения:
пункт 3.2 приложения исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

В.В. Маркова
Начальник юридического управления Администрации

Е.В. Николаева

Пояснительная записка

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 30 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Переславле-Залесском»

Проект решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 30 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Переславле-Залесском» (далее – проект решения) разработан на основании протеста Переславской межрайонной прокуратуры от 22.05.2019 № 761ж-18 на п. 3.2 Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Переславле-Залесском (далее – Протест).

Предлагается Протест удовлетворить в полном объеме.
Принятие решения не повлечет увеличения (уменьшения) расходов или доходов бюджета городского округа город Переславль-Залесский.
Начальник юридического управления
Администрации города Переславля-Залесского

Е.В. Николаева
СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы

«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 30 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Переславле-Залесском»

	№

п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приложение к решению Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 30 «Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Переславле-Залесском»

	3.2. При отсутствии свободных мест гражданам отказывают в участии публичных слушаниях.

	пункт 3.2 приложения исключить.
	3.2. Исключен.

Проект № ______

вносит Глава городского округа города Переславля-Залесского

(наименование субъекта права

правотворческой инициативы)